
 

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 
Provincia di Vicenza 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 150 del 12-09-2023  
 

 

UFFICIO RAGIONERIA  n. interno: 23  

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 

POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "OPERATORE 

TECNICO" - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI (con riserva prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate ai sensi 

del D.Lgs. n. 66/2010 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

IL Responsabile 

 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 11.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 

gli esercizi 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 31 del 02.05.2023 di approvazione del PEG per l’anno 

2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 33 del 16.05.2023 con cui è stato approvato il PIAO 

2023/2025, all’interno del quale vi è il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2023/2025; 

 

DATO ATTO che all’interno del suddetto Piano Triennale di fabbisogno personale 2023/2025 era 

prevista, nell’anno 2023 un’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un operatore tecnico 

esperto (ex cat. B1) in sostituzione di un dipendente con qualifica di operatore tecnico esperto (ex. 

cat. B3 pos. ec. B7) che andrà in pensione il 01.10.2023, espletando le procedure di mobilità 

obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel caso di esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 47 del 01.08.2023 con cui è stato modificato il PIAO 

2023/2025, prevedendo un’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nell’anno 2023, di un 

“operatore tecnico” – Area degli Operatori del CCNL comparto Funzioni Locali, in sostituzione di 

personale cessato nell’anno, in luogo di un’assunzione di un “operatore tecnico esperto”, espletando 

sempre le procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel 

caso di esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria; 

 

DATO ATTO che nel suddetto PTFP 2023/2025 è comunque previsto che, nel rispetto dei vigenti 

vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato, nonché delle norme in materia di finanza 

pubblica e di spesa del personale, sono consentite eventuali sostituzioni di personale cessato nel 

corso del medesimo anno; 

 

CONSIDERATO che è stata attuata la procedura prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. 



DETERMINAZIONE N. 150 del 12-09-2023 - Area Finanziaria n. interno 23  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

mm. e ii., con esito negativo;  

 

DATO ATTO che con determinazione del Segretario Comunale n. 116 del 04.08.2023 è stato 

indetto un concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato per 

l’assunzione di un “OPERATORE TECNICO” - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI, con riserva prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate 

ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010 ed è stato approvato lo schema di bando relativo alla predetta 

procedura; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione da parte dei 

candidati è scaduto il giorno 05.09.2023; 

 

CONSIDERATO pertanto necessario procedere all’individuazione dei componenti della 

Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto; 

 

VISTI: 

 il T.U.E.L approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 il D.P.C.M. 23.03.1995 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 

modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 

conformità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere quanto in premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di nominare la seguente Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in 

oggetto: 

a. in qualità di Presidente, il Segretario Comunale – Dott. Sabrina Strazzabosco; 

b. in qualità di componente esperto, il Responsabile dell’Area Finanziaria – Dott. 

Alessandro Lanza; 

c. in qualità di componente esperto, il dipendente del Comune di Valdastico – Geom. 

Loisi Salvatore; 

d. in qualità di segretario verbalizzante, il Dott. Rizzi Stefano. 

 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line, 

nonché sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione “Bandi di Concorso” e nel Portale unico del reclutamento (“inPA”). 

 
 

 

IL Responsabile 

Dr. Lanza Alessandro 

 



DETERMINAZIONE N. 150 del 12-09-2023 - Area Finanziaria n. interno 23  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 


